

Ekmek 20 kuruş Vilki Çinde

Dünden itibaren Ekmek fiyatı yükseldi

Memurlar için ucuz ekmek çıkarılacak

Aybaşından itibaren şehrin ekmek ihtiyacını birçok tacirlerimizin yardımı ile belediyenin temin ettiği malumdur.

Belediyenin serbest olarak satın aldığı buğday fiyatı bir az yüksek olduğundan ekmeğin evvelki satış fiyatı üzerinde değişiklik yapılmasına karar verilmiştir. Yeni fiyat 20 kuruştur.

Belediye encümeni yeni ekmek tipi ile yeni fiyat üzerinde sıkı tetkiklerde bulunmakta ve kati fiyatı hazırlamaktadır.

Diğer taraftan öğrendiğimize göre Hatayda halk ekmeği tipi isminde yeni bir tip ekmek çıkarılmaktadır. Hükmü sabit gerilimli vatandaşların ve memurların daha ucuz fiatla gıda maddesi ve ekmek temini için tedbirler almakta ve bu hususta tetkiklerde bulunulmaktadır.

Memur, dul ve yetimlere verilecek ekmeklik hububat

Ankara 3 (a.a.) — Öğrendiğimize göre 1 Teşrinievvelinden itibaren tahdit esasına üzerine kartla ekmek tevzi edilmekte olan bütün vilâyetlerde devlet ve müessesat bacheleri kanunlarına tâbi memur ve müstahdemler, askerî, mülki tekaüt, dul, yetim maaşlarıyla ma'üliyet ve hidematı vatanîye maaşı alanlar ve bütün bunların bes emeğe mecbur oldukları kimseler ve askerî bachelere dahil olanların aileleri için ekmeklik hububatın toprak mahsulleri ofisi tarafından temin edilmesi kararlaştırılmıştır.

Ticaret Vekâletinin sorusuna cevap veren vilâyetlere bu esaslar dahilinde icabeden ekmeklik hububat dâhil verilecektir. Bu husustaki talimatname vilâyetlere gönderilmek üzere. Bütün bu işlere ait muameleat ve muhaberati toprak mahsulleri ofisi umumî müdürlüğü takip edecek tir.

Belediye seçimi, Halk sevinçle reyini veriyor

Yeni belediye seçimi için rey verme devanı ediyor. Dün sabahdan akşam geç vakite kadar muhtelif mahallelerde oturan halk sevinçle reylerini vermeye gelmişler ve reylerini sandıklara atmışlardır.

Dün Cumartesi olduğu için bilhassa öğleden sonra halk grup grup belediyeye gelerek reylerini kullanmışlardır.

Dün öğrendiğimize göre üç gün zarfında reylerini kullananların sayısı 5 bine yaklaşmıştır.

İNÖNÜ ZAFERİ

Türk inkılabının temel direği olan büyük Zaferin destanıdır

YAZAN: Zeki Cemal BAKIÇELEBİOĞLU

(Fiatı 15 Kuruştur.)

Satış Yeri: Yeni Mersin Basımevi

Çünkü 3 (A A) — Mister Vilki Çunkine geldikten sonra otomobil ile şehirde gezmiştir. 500 bin kişi tarafından alkışlanmıştır.

Vilki Mareşal Çan Kayşek ile görüşecektir.

Ruzveltin Seyahatı

Hakkında Tefsirler

Vaşington 3 (a.a.) — Reis Ruzveltin seyahati bir çok tefsirlere uğramaktadır. Siyasî mahfellerden bazıları Cumhurreisinin seyahatini harp gayretini görecektir ve tefsir edecek vaziyete geldiği suretinde tefsir etmektedirler.

Bazı mahafilde mebus seçiminden altı hafta evvel Ruzveltin seyahatini müessesil muhalif ceryanlara karşı olarak kabul etmektedir.

Seyahatin gizli tutulması da bir çok tefsirlere yol açmıştır.

Amerikada yeni bir kanun

Vaşington 3 (a.a.) — Reis Ruzvelt enflyasyona karşı kanununu imzalamıştır.

Hitler sulh taarruzu mu yapacak?

Ankara, 3 (R.G.) — Geçen hafta içinde en önemli siyasî olay Adolf Hitlerin nutkudur. Birkaç gündür bütün dünya bu nutku kendilerine göre tefsirleriyle meşgul oluyor.

Hafta sonunda Amerikadan gelen bir telgraf Hitlerin sulh taarruzundan bahsediyor. Şikago Sam gazetesini diyor ki: «Hitlerin sulh taarruz-

zu askerî taarruzu kadar tehlikelidir. Hitler kendi topyekân harp tabiyesinin en elverişli zamanında sulh teklif eder. Birleşik milletler Hitlerin siyasetinden ders almıştır. Onlar öğrenmiştir ki, birbirleriyle gecenemiyebilecek halde bulunanlar için harp ederek kati zaferi elde etmek lâzımdır.

Dekar hâdisesi

Ankara 3 (R.G.) — Dekarın tahliyesi de mühimdir. Dekar batı Afrikada bir Fransız sömür kesidir ve Amerikaya en yakın yerdir. Fransızlar burasının istilâ tehlikesine mağuz olduğunu bildiriyorlar. Burada kadın ve çocukların tahliyesi bile emredilmiştir.

Bazı Fransız gazeteleri buraya istilâ yapılacağını iddia ediyorlar.

RUS Gemilerinin muvaffakiyeti

Londra 3 (a.a.) — Kara denizde Rus denizaltısı bir Romen torpitosunu batırmıştır. Hava kuvvetleri de 5 işe gemisini ve 4 motorlu on mavnabayı ve dört topçekeri batırmıştır.

İstihsalât yarışması artıyor

Neuyork, 3 (a.a.) — Dış politika mahafilinde İngiltere büyük elçisi Lord Halifaks bir nutuk irad ederek demiştir ki: Büyük Britanya 40 milyon nüfuslu olduğu halde 80 milyon nüfuslu Almanya'dan daha fazla öğak ve diğer harp malzemesi yapılmaktadır. 18 ayda yaptığımız öğak ve gemi inşaatı diğer yıllara nazaran üç misline çıkmıştır. Harp istihsalâtındaki faaliyetimiz nüfus vaziyetine göre diğer milletlere nazaran üstündür.

Alman istihsalât vaziyeti ise azalmaktadır. Almanya ilkbahardaki bir soferde askerî ve sinai gayretini bugünkü seviyede tutamayacaktır. Yarış devam ediyor. Almanlar yarışa fena başlamıştır.

öğretmenler toplantısı

Pazartesi günü okullar yeni ders senesi faaliyetine başlayacaktır. Bu münasebetle yıl içindeki eğitim ve öğretim faaliyetlerini tesbit için bütün ilkökul öğretmenleri İleri okulda toplanmışlardır.

Maarif müdür vekili, öğretmenlere, yeni ders yılı faaliyetlerine girilirken kendilerine başarılar dilemiştir.

Bunun müteakip hazırlanan yıllık plan ve diğer terbiyevi hususlar üzerine müfettiş İshak Tokar tarafından umumî ve

meelekî hasbihallere geçilmiş ve bu ilmi konular etrafında gerrekli izahlar yapılarak toplantıya son verilmiştir.

Vilâyetimize yeni verilen öğretmenler

Vilâyet emrine yeniden dört yeni mezun öğretmen verilmiştir

Akşam sanat okulu

Akşam kız sanat okuluna ait dikiz makineleriyle bir çok ders levazımı İstanbulda Nisan-Şişli enstitüsünden gönderildiği haber alınmıştır.

C.H.P. G. sekreteri Mardinde

Diyarbakır, 3 (a.a.) — Şehrimizde bulanan Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreteri Memduh Şevket Esendal şehrimizdeki tetkiklerini bitirmiş ve Umumî müfettiş Abidin Özman ile birlikte Mardine hareket etmiştir.

Veziir köprüde bir köyü su bastı

Ankara, 3 (a.a.) — Şiddetli yağmurlardan dolayı harab olan Veziir köprüdeki bir köyü Kızılay tarafından yardım gönderilmiştir. İlk yardım olarak kazazedelere 500 lira dağıtılacaktır.

Manisa Halkevinin faaliyeti

Manisa, 3 (a.a.) — Manisa Halkevi Sosyal Yardım komitesi muhtaç çocuklara yardıma başlamıştır. Mektebe devam eden talebelere yapılan bu yardımda Cumhuriyet bayramında 300 çocuk geydirilecektir. Geçen sene de 827 çocuk geydirilmiş ve mektep zamanında talebelere 22000 kab yemek vermiştir.

Yaşı Küçük Çocuklar Mektebe alınacak

Maarif Vekâletinin temimi: Talimatnamenin tesbit ettiği yaşta bulunan talebe alındıktan sonra yer kaldığı takdirde diğer şartları haiz olup bir yaş büyük veya bir yaş küçük olan talebelerin de lise ve orta okul lara alınmalarına müsaade edilmeşi uygun görülmüştür.

Japonların muvaffakiyeti

Tokyo 3 (a.a.) — Japon kuvvetleri Yunan da onuncu Çin kolordusunu dağıtmışlardır.

Ölen Amerikalılar

Vaşington 3 (a.a.) — Bahariye Nazırı bahriye silâh endazları arasında şimdiye kadar 14460 kayıp ölü ve yaralı olduğunu bildirmiş tir.

Heryo kampa gönderildi

Londra, 3 (a.a.) — Vişiden bildirildiğine göre eski meclisi mebusan reisi Heryo bir toplama kampına gönderilmiştir.

Ruslar yeni bir yer aldılar

Londra 3 (a.a.) — Moskova radyosu Voronej kesiminde bir tepeye hücum eden Rusların Alman siperlerini ele geçirdiğini bildirmektedir. 350 Alman öldürülmüştür.

Belçika hükümetinde değişiklik

Londra 3 (a.a.) — Belçika hükümeti şu tebliği neşretmiştir: Nazırlıklarda bazı değişiklik olmuş ve Başvekil müdafaa nazırlığını kabul etmiştir.

Pasifikte harp

Melburn, 3 (a.a.) — Amerikan uçakları Rabol, Salamond adaları civarında 2 Japon kravezörüne hücum ederek birisine isabet ettirmişlerdir. Rabolda 1500 ve 7500 tonluk iki nakliye gemisi batırılmıştır.

Yeni Belediye Azalarına

Açık Mektup

Sayın belediye meclisi üyelerimiz,

Partimizin namzedi olarak size büyük bir inanla kalbimiz muhtelif taraflarındaki meydanlara yeşillikler yapacak, bugünkü şerait altında kontrolü daha fazla artırarak şehrinin alışverişine ihtikârın önüne geçecek ve temiz gıda maddesi bulmasını temin etmiş olacaktır.

Bunu yapmak kolay mı? kendi kendime ben bir belediye meclisi azası, yahut reisi olsaydım, ne yapardım? Diye düşünüyorum ve şehri efüde başlıyorum. Şehrin yayılışı çok fazla dir. Hele halkın yüzde yetmiş bahçecidir. Bunlar arasında bir çok hastalıklı olan da vardır. Bu halk şehirle olan münasebetinde nakil vasıtası olarak çek, beygir veya büyük demirli arabalar kullanır.

Bugünkü Mersini görüyoruz. Türkiyenin cenuba açılan yegâne kapısı «Mersin»i belediyeçilik bakımından pis diyenler, tozlu çamurlu diyenler, imara müsait olduğu halde bir şey yapılmıyor diyenler ve Türkiyenin Riviyerası olmak istidadına malik bulunduğu halde doğru dürüst bir otel, bir lokantası bulunmayan şehir olarak tavsif edenler bulunabilir. Fakat ben şahsen bu fikirde değilim.

Şehir esas itibarıyla liman şehridir. Binaenaleyh ticarî eşya nakil için kullanılacak vasıtalar boldur. Bunlar da yine büyük demirli arabalardır. Halk muhtelif içtimai vaziyette olduğu için iyiye gözle temize baktığı gibi ucuzu, iyisine de, güzeline de, temizine de tercih eder.

Biz insanlar çok garip mahluklarıdır. Daima kendimizden üstünlüğe bakar ve onlara benzemeğe uğraşırız. Filvaki bunda bakiyiz. Böyle olmasa idi me deniyet de olmazdı.

Sonra burası ticaret şehri olduğu için bütün dünyada olduğu gibi tacirler sermayelerinin binaya ve gayri menkul kıymelere kolay kolay bağlamazlar. Bu sebepten şehirde güzel binalar da yoktur.

Ancak arada sırada daha aşağı olana da bakarsak bugünkü halimize hamdetmeliyiz.

Bugünkü Mersin belediyeçilik bakımından etüd edenler hiç te geri bulmazlar. Şehrin suyu yapılmıştır. Kanal zasyonu tamamdır. Elektrigi vardır. İmar planı hazırdır. Hali varır.

Şimdi belediyenin vazifesi eldeki borç ile şehrin güzelliğini temine uğraşacaktır. Yolların

(Sonu ikinci cüde)

Yeni belediye azalarına açık mektup

— Birinciden artan —

Hulâsa biran içinde bütün bunlar gözümün önünde canlanır ve evvelâ temizlikten işe başlamağı düşünürüm.

Fakat, birdenbire gözümün önünde eşekler, beygirler beygir arabaları canlanır. Meselâ Silifke caddesinde Müftü köprüsünden Yoğurt pazarına kadar temiz tutmak için her on metrede bir süpürücü kullanmak ve bunu sabahtan akşama kadar bir dakika yerinden ayırmamak üzere memur etmek lazımdır. Bu bir külfettir. Bunun önüne geçmek için şehre eşeği, beygiri sokmak lazımdır. Tam bir köy şehri ve ihraç limanı olduğu için bunu tatbik değil düşünmek bile abestir.

Temizlikte mahalle araların da ne kadar çöpü geçirirseniz, süpürücü kullanırsanız yine temizliği temin edemezsiniz. Çünkü sokaklar muntazam değildir. Bu esnada karışma bir yol derdi çıkar. Yol yaptırmak için para ister. Parayı bilsak her yıl aynı yol için aynı tahsisatı koymak lazımdır. Zira demir tekerlekli arabalar yolları mahvetmektedir.

Bundan sonra su, elektrik kanalizasyon vaziyeti üzerinde biraz daha yakından daha fazla alakadar olmak icabediyor. Fakat asıl mesele kontrola kalyon. Evvelâ sıhhat kontrolü, çarşıda pazarda mal satan adamın trahumlu veyahut başka bir hastalıkla malûl olmadığını kontrol etmek vazifesi vardır. Sonra fiat kontrolü, bundan sonrada kalite kontrolü.

Ve bu arada günlük ihtiyaçlar içinde diğer belediye vazifesi. Bilhassa son günlerde dünyanın bu karma karışık anlarında belediyelerin üzerine yüklenen vazifeler hakikaten çok mühim olduğunu anlıyorum. Bunları yapmak için Napolyonun meşhur sözünü unutamıyorum. Bu tabii (para)dır. Bütçe ismi altında gözümün önünde canlanan bu heyula her işi yaparken karşımıza çıkar.

Mamafih bazan da çok işe yarar. Neden bu işler yapılmıyor? diye sorarlara hemen (bütçe darlığı.) der susturursunuz. Fakat kendi kendimize hiçte öyle değildir. Bütçe itibarıyla Mersin bir bahane olacak kadar da geri değildir.

Her ne kadar 300 bin liralık bütçeler iskelelerin devlet liman idaresine geçmesi üzerine 200 bin liraya inmiş ise de bunun tahakkuk eden kısmı 150—180 bin lira arasındadır. Türkiye'nin Mersin ayarındaki şehirleri hep bu vaziyettedir. Fakat bugün için bu Mersine göre iyi bir vaziyet değildir. Zira bugünkü belediye teşkilâtına göre bu para hiçtir. Memur maaşını bile karşılayamaz.

Lâkin belediye azasının vazifesi bugünkü kadroyu bugünkü para nisbetinde yüzde 33, iştirak suretiyle mütebaki kısmını şehrin diğer ihtiyaçlarına sarf etmektedir. Bu esnada da [evvelki borçları ne yapalım?] diyecekler vardır. Bunların ödenmesini temin edecek yeni varidat menbaları lazımdır. Menbaın başında şehrin taşıtlarının inhisarı ve daha bazı işler gelir. Bunlar borçları ödeyecek vaziyette olduktan sonra şehrin bütçesi de düzeldir.

Zira şehrin en büyük meselesi olan, su, elektrik, kanalizasyon ve yol işi hal için gelen devlet kuşu, iskeleler bizim eksiklerimizi tamamlayarak elden çıkmıştır. Emimim ki diğer birçok şehirler muvakkat zaman için böyle bir devlet kuşunun

İktisadi Haberler

Tütün rekoltesi 30-35 milyon kilo olarak tahmin ediliyor

Yeni sene tütün mahsulünün kırma amelîyesi bütün Ege mintakasında tamamlanmıştır. Bu seneki rekolte lahmî olarak 30-35 milyon kilodur. Geçen seneki rekolte 28 bin ton idi. Şimdiki halde mintakada tütünlere, denk haline getirilmektedir. Geçen sene, kânun ayında açılan piyasanın bu sene, biraz daha erken açılacağı anlaşılmaktadır. Öğrendiğimize göre, bu yıl dış memleketlere yapılacak tütün satışı standardize tip üzerinden olacaktır.

Ticaret Vekâleti malûm olduğu üzere Türkiye tütünlere Karadeniz, marmara Ege mintakası ve şark tütünlere diye dört kısma ayırmış ve mahsulün bu suretle adlandırılmasını kabul etmiştir. Bunun için de, işleme usulü hakkında bir nizamname hazırlıyarak bunu alâkadarlara tebliğ etmiştir.

Ege mintakası tütünlere işleme tarzını tetkik ve kontrol etmek vazifesi şehrimizdeki alâkadarlardan müteşkil bir heyete verilmiştir. Heyet yakında tetkiklerine başlayacaktır. Ancak daha tetkiklere baş-

lanmadan önce, müşahede edilen vaziyet şudur :

Kanaviçe fıkdanı, zürri düğündürmektedir.

Tütünlere kanaviçesini her yıl mustahsil tedarik etmekte ve alıcı her denkte bir kilo daha düşerek kanaviçeyi de mahsul ile birlikte ve bedelsiz satın almakta idi. Bu kanaviçeler, bir lahara müstahalle iade edilmektedir. Fakat, bu yıl vaziyet normal senelere benzemekte ve kanaviçe bulunmamaktadır.

Mustahsil alâkadarlara şimdiden müracaat ederek, piyasanın açılmasından evvel kanaviçe tedariki imkânlarının bulunmasını istemişlerdir.

Alıcı firmaların, müstahsile şimdiden kanaviçe tedarik etmeleri gerekmektedir.

Şimdiki halde denkleme tütünlere yüz kilo üzerindedir. Halbuki, nizamname göre, denklemlerin altmış kiloya geçmemesi lazımdır.

Kanaviçe fıkdanı buna sebep olmakta ve nizamnamenin bu hususa ait maddesinin tatbikinde müsamaha edilmesi lüzumu ileri sürülmektedir.

Izmir piyasasında Fasulya fiyatları düşüyor

Izmir — Borsada gıda maddeleri satışlarında görülen vaziyet şudur :

Susam 69,50-70 kuruşa kadar yükselmiştir. Yeni mahsul susam da 68-70 kuruştan satılmaktadır. Mercimek 70 kuruşa çıkmış, nohut son günlerde 50 kuruştan muamele görmüştür. Cumartesi günü 55 kuruşa kadar çıkan fasulye öğleye doğru düşmeğe başlamış ve 51 kuruştan fiat verilmiş de muamele olmamıştır. Dün de fasulye üzerine muamele olmamış, öğleden sonra fiat 45 46 kuruşa kadar düşmüştür. Bu sabah fasulye üçe

şehirlerine konmasını dilerler. Şehrin imarına gelince.. Bu harp yıllarında bunu bir müddet tehir etmek ve şehrin günlük ihtiyaçlarını daha iyi temin, daha yerin dedir.

Hulâsa.. Sayın üyelerimiz.. Hele son yüklendiği vazifelerden sonra belediye işinin ne kadar mühim olduğunu, ne kadar ağır olduğunu ve nihayet tenkide de müsait olduğunu takdir ediyoruz. Filvaki söylemek kolay, yapmak güçtür ama.. Her iyi niyetle yapılan tenkidin bir ihtiyacı karşıladığı da muhakkıktır. Sizin yüksek dırayetiniz, teerübeniz, bilginiz tenkitleri eserle önleyecek varlıktadır.

Sizin muvaffakiyetiniz hepimizin malı olan şehrimizin kazancı olduğu için hepimizin muvaffakiyetidir. Bunu bildiğimiz için size elimizden gelen ve hissemize düşen her türlü yardımcı yapmağı zevk bileceğiz. Yalnız sizden ricamız, işleri günü gününde yapınız. Mersin'in liman şehri, yabancı şehri, çok misafir şehri bir şehir olduğuna göre önünde tutarak ona göre kararlar veriniz. Şehrin ihtiyaçlarını ona göre ayarlayınız. Sizi hörmetsizlikle selâmlarım.

Mersinli

rine borsada 47-50 kuruştan muamele olmuştur.

Fiatların daha da düşeceği anlaşılmaktadır. Bize verilen malûmata göre, fasulya fiatlarındaki düşüklüğün sebebi müstahsilin yeni sene mahsulünü tamamen istihsal ve satışa arz etmeğe başlamış olmasıdır.

Alâkadarların söylediklerine nazaran, fasulya fiatı 35 ve hatta 30 kuruşa kadar düşecektir. Ancak müstahsilin elindeki mal satıldıktan sonra piyasanın tekrar yükseleceği muhakkak telâkki edilmektedir.

Bakla piyasasında sağlam görülmemekte ve fiatların düşeceği söylenmektedir. Diğer gıda maddelerinin piyasada bollanması baklaya rağbeti azaltmıştır. Bakla fiatlarının fazla yüksek olmasında bunda tesiri vardır.

Hususî takaslar hakkında bir tamim

27-6-941 tarih ve 21 sayılı 28-3-942 tarih ve 50 sayılı Dış Ticaret İşlerine dair olan sirkülerle ihraçları memleketin mühim ihtiyaçlarına tekbül eden malların ithali şartile hususî takas muamelelerine inhisar ettirilmiş olan Zeytin yağı, Prineyağı, Tiftik, Palamut, Palamut hulâsası, Pamuk döküntüleri, Küçük baş hayvan derileri, keten, kendir haşhaş, ayçiçeği, susam, yerfıstığı tohumlarının ve soya fasulyesinin bu defa 28-8-942 tarih ve 60 sayılı Dış Ticaret Dairesi sirkülerile serbest dövizle ihraçına müsaade verilmesi tekerür ettiginden keyfiyetin alâkadarlara tebliğini Mintaka Ticaret Müdürlüğünden bildirilmiştir.

Palamut Rekoltesi

Izmir — 15 Ağustos başlıyan yeni sene Palamut mahsulü toplama amelîyesi Ege mintakasının her tarafında devam etmektedir.

Mahsul yakında tamamen piyasaya arz edilecektir. Bu seneki Palamut mahsulü rekoltesi ve kalite vaziyeti etrafında alâkadarlar, istihsal merkezlerinden malûmat istemişlerdir.

Öğrendiğimize göre, bu yıl mahsul geçen senekinden az olacaktır. Geçen sene rekolte 55 bin tondur. Bu yılın ilk tahmini bu rekolte yüzde kırk nisbetinde eksik olacağını göstermiştir.

Fakat son yağın yağmur lar Palamut mahsulüne çok faydalı olmuştur. Palamutlar yağın yağmurdan toklaşmıştır. Bu sebeple, ilk tahminde gösterilen yüzde kırk eksiklik yüzde ona düşmüştür. Mahsulü ilk toplanan mintaka seferihisar olmuştur. Hakiki rekolte gelecek ayın iptidalarında belli olacaktır. Tütünde olduğu gibi, bu yıl Palamut mahsulünün de maruz kaldığı müşkülât çuvalsızlıktır.

Müstahsil çuval bulamakta ve mahsulünü topladığı halde istihsal merkezlerine indirmemektedir. Müstahsil tarafından alâkadarlara müracaat edilmiş ve çuval istenmiştir. Şimdiki halde, tüccar da çuvalsızlıktan şikâyetçidir. Bu vaziyetin mahsulün piyasaya arzını geçiktireceği söylenmektedir.

Ticaret Vekâletinin mühim bir tamimi

Harp halinin ihdas etmiş olduğu hususî vaziyet ve isopların tesirleri altında ihraat mallarımızın ambajlarında kullanılan çuval ve kanaviçelerin tabii tutulması gereken muamele 48 sayılı sirkülerimizle tesbit edilmiş bulunmakta idi.

Vekâletimize vukubulan bazı müracaatlardan Gümrük idarelerince Maliye Vekâletinin 1936 senesinde yaptığı bir tamime istinaden Avrupa kıtasından muvakkat muafiyetle yollu tekbül edilen çuval ve kanaviçelerin mutlak aynı memlekette aynı şahıslara veya firmaya iade edilmesinin şartı koşulduğu ve bu muamele tarzının da ihraatımızı esaslı orluklara maruz bıraktığı anlaşılmıştır.

Bugünkü şartların icaplarına uymayan bu usulün terkedilerek Avrupa kara kıtasından muvakkat muafiyet suretiyle getirilen çuval ve kanaviçelerin şine Avrupa kara kıtasında her hangi başka bir ükreye sevk edilebilmesinin temini Maliye Vekâletine yazılmış ve mezkûr vekâletce de mutalâamız yerinde bulunarak bedema bu şekilde muamele icrası kabul edilmiş ve keyfiyet gümrük ve inhisarlar vekâletine maliye vekâletince bildirilmiştir.

Talebelere fazla masraf yaptırılmıyacak

Ticaret Vekilinin okullara tamimi

Okullarımızın 942-43 öğretim yılı için yeni talebe kaydına ve her türlü hazırlıklara bağladıkları bugünlere hangi öğretim derecesinden ve nevienden olursa olsun - bütün okul idarelerinin ve öğretmenlerin, talebe tarafından temini gereken okul ve ders levazımı hususunda, eşşğıdaki noktaları göz önünde tutmalarını çok lüzumlu görmekteyim:

Üç yıldır dünyanın içi içinde bulunduğu harp şartları ve onun yurdumuzda duvulan tesirleri her istenen maddenin bulunmasını güçleştirdiği gibi elde bulunmanın da gayet tutumlu bir surette kullanılmasını gerektirmektedir. Bu itibarla talebeden ko-

layca ve ailelere ağır bir yük olmaksızın temin edilebilecektir başka birşey istememk lazımdır. Yazı yazmaya elverişli bir ambalaj kâğıdından bile faydalanmak suretile kâğıt ve defter sıkıntısını karşılamak, giyim hususunda sıkı bir kılık birliği aramamak, talebeden ailelerin malî kudreti dışında bir bedelle temin olunabilecek ders ve alıştırtma malzemesi istememek gerektiğini bilmeliyiz. Bu noktayı takdir edeceğine güvendiğim bütün öğretmen ve idareci arkadaşlarımızın öğrenimi, geçim derliğinde bulunan ailelere bir yük olmayacak şekilde yürümek için gereken her türlü tedbirlerini rica ederim.

Istanbulda Bütün Dükkânlar Gece Saat onda kapanacak

Istanbul — Verilen karara göre Çalgılı gazinolar, Barlar ve bütün eğlence yerleri saat 22 de kapatılacak ve bu saatten sonra Tramvay, Vapur ve Banliyö Trenleri seferlerini tatil edeceklerdir.

Diğer taraftan şimdi saat 19 da kapatılan Dükkân ve müesseseler bu kararın tatbikinden sonra 18 de Bakkal, Eczane ve Kahveler de 20 de kapanacaklardır.

Giriş muamele vergisi hakkında bir tamim

Gümrük ve inhisarlar Vekil İtigi, yabancı memleketlerden yurdumuza sokulacak mamul mallardan alınacak muamele vergisi hakkında bir talimatname hazırlamıştır. Bir birinci teğrinden itibaren yürürlüğe girecek olan bu talimatnamenin hükümlerini yazıyoruz.

Kanuna göre, imalden maksat, herhangi bir maddenin terakibini, vasfını, hassasını veya şeklini değiştirmek suretiyle işlenmesidir. Mamül olarak ikiye ayrılmıştır.

Devlet inhisarında bulunan maddelerle şeker, sulu ve katı glikoz, meri kanunlarla giriş gümrük muamele vergisinden muaf olacaktır. Bu arada sanayi ve madin işlerinde kullanılıp memleketimizde yapılmayan ve çeşitleri Vekiller Heyetince tesbit olunacak makine, âlet ve edevatı ve yedek ve yenileme parçaları da vergiden muaf olacaktır.

Muaf eşya olarak vergisi ödenmeden yurda sokulan eşya muafiyeti icabettiren işte kullanılmadığı takdirde fob kıymetine navlun, sigorta, diğer masraflar le vergi ve resimler tutarı kadar ceza alınacaktır. 1 Haziran

Sayın Çiftci

Bu günkü dünya durumunun müşkil şartları içerisinde bile Çiftci ihtiyaçlarını ön safta tutan Hükümetimiz piyasada tedarik edilmeyen bir kısım çift âlet ve düzenlerini Ziraat teşkilâtı vasıtasıyla ucuz bir bedelle vasiteler vermek üzere Vilâyet namına 40 adet ordu tipi araba 150 adet Ankara tipi pulluk, 50 adet Ege tipi araba dingilli, şina demirlerle Nal, Nal çivisi, pulluk demiri gönderilmiştir. Vakit geçirmeden Ziraat Müdür-lüğüne müracaat ve bunlar dan gerekli olanlarından al-

dan önce girmiş eşyanın bu tarihe kadar heüz tahakkuk ettirilmemiş veya tahakkuku katılmamış vergileri eski hükümlere göre tahakkuk ettirilecek tir.

Talimatnameye biri muaf olan eşyalara ait liste, diğeri ziraat makinelerine ait liste bağlı bulunmaktadır.

MİLLÎ MÜCADELEDE

Mersin ve havalisindeki Millî Kuvvetler Grup Kumandanı

Emin Aslan

Millî mücadelede ait hatıralarını neşre başlıyor.

i l a n

Tarsus Mal Müdürlüğünden :

HUDUDU	Cinsi	Miktarı	Mevkii	Köyü	Muhammen icarı
Doğusu ; Malullere ifrazen verilen mahal	Tarla	62 dönüm	Sıtma pınarı	Dadılı	Lira Kuruş 223 00
Batısı : İrmak					
Kuzeyi : Mağaralı kayalar					
Güneyi : İrmak					

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı milli emlakâ ait tarla 942-943 bir sene müddetle icara verilmek üzere açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 9-10-942 tarihinde tesadüf eden cuma günü saat 10 da yüzde 7,5 pey akçasile birlikte Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur. (1250) 30-2-4-8

I L A N

Tarsus Malmüdürlüğünden :

HUDUDU	CINSİ	MIKTARI	MEVKİ	KÖYÜ	LİRA	Kr.
Şarkan Mulla hüseyin ve halil İbrahim bağları garben dere şimalen karâ hasan tarla sı cenuben hasan fakı tarlası	Tarla	38 Dönüm		Sayköy	30	00
Şarkan, garben ve cenuben dere şimalen tariki am.	"	70		"	70	00

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı Milli Emlakâ ait say köyünde iki kıta tarla 942-943 yılı bir sene müddetle icara verilmek üzere açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 9-10-942 tarihinde tesadüf eden Cuma günü saat 14 de Tarsus Mal Müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna yüzde 7,5 pey akçasile birlikte müracaat etmeleri ilân olunur. (1251) 30-2-4-7

i l a n

Tarsus mal müdürlüğünden :

HUDUDU	Cinsi	Miktarı	Mevkii	Köyü	Muhammen icarı
Doğusu : Dere ve çiflik damı	Tarla	70 dönüm	Keşbükü	Şamlar	Lira Kuruş 70 00
Batısı : Degirmen Harkı					
Kuzeyi : Muhacir Ali vereseleri					
Güneyi : İrmak					

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı milli emlakâ ait tarla 942-943 bir sene müddetle icara verilmek üzere açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 9 10 942 tarihinde tesadüf eden Cuma günü saat 14 de Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur. (1252) 30 4 6 8

I L A N

Tarsus Malmüdürlüğünden:

HUDUDU	Cinsi	Miktarı	Mevkii	Köyü	Muhammen icarı
Doğusu: Manzalıların tarlası	Tarla	15 dönüm	Kızıllalan	Sarı Kavak	Lira Kuruş 15 00
Batısı: Abdullah Fakı tarlası					
Kuzeyi: Namrun yolu					
Güneyi: Eski Namrun yolu					

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı Tarsusun Sarı Kavak köyünde Milli emlakâ ait bir parça tarla 942 - 043 yılı bir sene müddetle icara verilmek üzere açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 6 - 10 - 942 tarihinde tesadüf eden salı günü saat 10 da % 7,5 pey akçasile birlikte Tarsus Mal Müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna müracaatları ilân olunur. (1247) 29 - 1 - 3 - 5

Zayi Ekmek karneleri

Tarsustan aldığım Eylül, Birinciteşrin aylarına ait 13560, 13561 No. lu ekmek karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan eskileri için hükmü yoktur.

Tarsusun Yeşil M. den (1278) Yusuf Dağbulut

Bir kasyer araniyor

Ticaretahemde kasyerlik yapmak üzere bir bayana ihtiyacım vardır. İstekhlerin aşağıdaki adrese müracaat etmeleri. Mersin gümrük meydanı Tuhafiyeci Ali Andic 3-4

Doktor

Hayri Ozban

Çocuk Esirgeme Kurumu sineması ittisalindeki muayenehanesinde hastalarını eskisi gibi kabule başlamıştır.

GÜVEN

SİGORTA

SOSYETESİ

Hayat - Yangın - Nakliyat

Her türlü kaza

Müessesisi: VASFI ORGUN

i l a n

Devlet Demiryolları Adana 6 ıncı İşletme Artırma Eksiltme komisyonu Reisliğinden:

Muhammen bedeli 9500 lira olan 250 ton sönmemiş kireç şartnamesi veçhile 17-10-942 cumartesi günü saat 10 da kapalı zarf usulile Adanada 6 ıncı işletme müdürlüğü binasında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 712.50 liralık muvakkat teminat akçeleri, Ticaret odası vesikalari, kanuni ikametgâh vesikalari ve nüfus cüzdanlarıyla tekliflerini aynı gün eksiltme saatından bir saat evvel komisyon reisliğine vermeleri lazımdır.

Kireçler Mamure, Toprakkale, İskenderun, Adana, Mersin arasındaki istasyonlardan herhangi birinde ve vagon içerisinde teslim edilecektir. Şartnameler komisyonuna müracaatla bedelsiz olarak verilir. (1156) 29-4-9-12

Memleket Hastanesi dahiliye mütehassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askerî hizmetinden terhis olarak salî vazifesi başına dönmüş olduğundan müktorem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.

i l a n

Tarsus Mal müdürlüğünden ;

HUDUDU	Cinsi	Miktarı	Lira	Muhammen icarı	Köyü
Doğusu : Antanyos salaba tarlası	Tarla	60 dönüm	60	00	Hasan
Batısı : Teriki am.					
Kuzeyi : Reşit İbni Yusuf					
Güneyi : Naci mulla Ahmet tarlası					
Doğusu ; Şakir efendî ve tarik	"	75 "	75	00	"
Batısı ; Havaca Asafa verilen tarla					
Kuzeyi ; " " "					
Güneyi ; " " "	"	35 "	35	00	"
Şarkan ; Tariki am.					
Garben ; sahibi mülk tarlası					
Şimalen ve cenuben tariki am.	"	30 "	30	00	"
Şarkan tariki am garben kısırmanlı oğlu Ahmet					
Şimalen Çerkez zade Salih					
Cenuben Mulla Ahmet ve Sadık	"	30 "	30	00	"
Şarkan tariki am garben mulla Ahmet ve Kısırmanlı oğlu Ahmet tarlası şimalen sahibi senet cenuben çerkez zade Sadık	"	110 "	110	00	"
Şarkan sahibi senet garben mulla Ahmet tarlası ve hüyük şimalen şif cenuben Mamo	"	110 "	110	00	"
Şarkan Hasan Boyro ve çerkez zade Sadık garben sahibi senet şimalen şif cenuben Ali Bayram tarlası	"	75 "	75	00	"
Şarkan Kısırmanlı Ahmet garben çorak şimalen Hacı mulla Ahmet tarlası cenuben tarik	"	25 "	25	00	"
Şarkan Şakir tarlası ve şif garben say şimalen şif cenuben mantanyos salaba	"	75 "	75	00	"
Şarkan Ahmet ağa tarlası garben çorak şimalen Hacı mulla Ahmet cenuben sahibi senet tarlası	"				

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı milli emlakâ ait tarlalar 942-943 yılı bir sene müddetle icara verilmek üzere açık artırmaya konulmuştur. Talip olanların ihale günü olan 10-10-942 tarihinde tesadüf eden cumartesi günü saat 10 da yüzde 7,5 pey akçasile birlikte Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna müracaatları ilân. (1254) 29-4-7-9

I L A N

Tarsus Mal Müdürlüğünden :

HUDUDU	CINSİ	MIKTARI	KÖYÜ	Muhammen icarı
Doğusu : Ömer	Tarla	15 Dönüm	Kölemusalı	LİRA Kr. 15 00
Batısı : Kör oğlu				
Kuzeyi : İçelli				
Güneyi : Tozoğlu Durmuş	"	6 "	"	6 00
Doğusu ; İçelli Durmuş				
Batısı : Bağlarbaşı yolu				
Kuzeyi ; Mehmet				
Güneyi ; Mehmet				

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı Milli Emlakâ ait iki parça tarla 942-943 bir sene müddetle icara verilmek üzere açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 10-10-942 tarihinde tesadüf eden Cumartesi günü saat 10 da yüzde 7,5 pey akçasile birlikte Tarsus Mal Müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur. (1253) 29-4-7-9

i l a n

Tarsus Mal Müdürlüğünden :

HUDUDU	CINSİ	MIKTARI	KÖYÜ	MEVKİLİ	Muhammen icarı
Doğusu ; Fundalık	Tarla	20 Dönüm	Kozuluk	Yayvanca	LİRA Kr. 10 00
Batısı ; Yol					
Kuzeyi ; Fundalık					
Güneyi ; Fundalık					
Doğusu ; Fundalık	"	20 "	"	"	10 00
Batısı ; Dere					
Kuzeyi ; Yakup					
Güneyi ; Fundalık					

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı Tarsusun Kozuluk köyünde eski Milli Emlakâ ke nit iki parça tarla 942-943 yılı bir sene müddetle icara verilmek üzere 20-9-942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 5-10-942 tarihinde tesadüf eden Pazartesi günü saat 10 da yüzde 7,5 pey akçasile birlikte Tarsus Mal Müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna müracaatları ilân olunur. (1246) 29-1-3-4

İLAN

İçel Defterdarlığından:

Parsel No.	Mikdarı Metre 2	Kıymeti Lira	Mahallesi
1	963 M. 20 Om.	964	Nusratiye
2	600 M. 40 Om.	601	"
3	567 M.	567	"
4	684 M. 50 Om.	685	"
5	462 M. 50 Om.	463	"
6	491 " 2 "	492	"
7	485 " 80 "	486	"
8	479 " 40 "	480	"
18	362 " 90 "	363	"
19	531 " 71 "	532	"
10	511 " 78 "	512	"
11	511 " 78 "	512	"
12	539 " 63 "	540	"
13	657 " 60 "	658	"
14	656 " 50 "	657	"
15	299 " 46 "	300	"
16	299 " 70 "	300	"
17	432 " 82 "	433	"
28	493 " 2 "	494	"
29	75 " 30 "	76	"
22	25 " 80 "	26	"
54	28 " 37 "	29	"

Yukarıda numara ve mikdar ve kıymeti muhammenesi gösterilen ve hazine namına kayıtlı bulunan gayri menkullerin satışına 26 9-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle satışına karar verilmiş ve sürülecek bedelin haddi lâyük görüldüğü takdirde ihalesi 10-10-942 gününe tesadüf eden salı günü Defterdarlık makamında aleni müzayede ile yapılacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçesile ve haritasını görmek üzere Varidat kalemine müracaatları lüzumu ilân olunur. (1242) 27-2-4-8

İLAN

Mersin Belediye Reisliğinden;

Belediye hayvanlarının ihtiyacı için balya halinde açık eksiltme suretile 46000 kilo saman satın alınacaktır.

Her kilosunun muhammen bedeli 8 kuruş olduğundan taliplerin yüzde 7,5 muvakkat teminata birlikte 6-10-942 salı günü saat 15 de belediye dairesinde toplanacak encümeneye müracaat eylemeleri ilân olunur. [1222] 20-24-28-4

İLAN

Umumi Mağazalar T. A. Şirketinden;

Şirketimiz tahsildarı Ali Tura vazifesinden ayrılmış ve şirketimizle 30 Eylül 942 tarihinden itibaren hiçbir alakası kalmamıştır. Tebliğ makamına kaim olmak üzere alâkadarana bildirilir. (1266) 1-3-5

Mersin Bayanlarının Nazarı dikkatine

Halkevi himayesinde

Biçki, Dikiş, Nakış, Şapka Yurdu açıldı

Sayın Mersin bayanlarının Biçki, Dikiş, Nakış, Şapka yapmalarını temin için büyük fedakârlıklar yapılarak açılan Yurdumuz, talebe kayıt ve kabulüne başlamıştır.

Yurda devam edenlere **Rep, Manto, Kostüm, Tayyör** ve her nevi iç ve dış çamaşırları dikmesi ve nakış yapması için şapka imali öğretilir.

Müracaat adresi:

Mahmudiye mahallesinde Hastane caddesi N. 89 Ede Biçki, Dikiş, Nakış ve Şapka yurdu müdürlüğü (1279) 1-10

Doktor Refik Kuntol

Mersin: Yoğurt Pazarındaki muayenehanesinde her gün öğleden sonra hastalarını kabul eder.

GARANTİLİ

Dünyanın en sağlam
1943 model Alman

Lorenz Radyoları
Ve Radyo parçaları

Resmî acenteme gelmiştir

Şekerleme, Bisküvi, Çikolat, Valiz
ve ayakkabı gelmiştir.

Köşkerler karşısında
Mehmed Gediz

Göz Hastalıkları

mütahassısı

Dr. Muhtar Berker

Mersinde: Yoğurt pazarı civarında
Doktor Abdullah Ersoy muayenehanesinde her gün.

Tarsusta: Salı günleri öğleden evvel
Doktor Salahaddin muayenehanesinde
göz hastalarını kabule başlamıştır.

T. İş. Bankası

Küçük tasarruf hesapları

1942

İkramiyeye plânı

KEŞİDELER

2 Şubat, 4 Mayıs, 3 Ağustos, 2 ikinciteşrin
TARİHLERİNDE YAPILIR

1942 ikramiyeleri

1 adet	2000 Liralık	= 2000.- Lira
3 "	1000 "	= 3000.- "
2 "	750 "	= 1500.- "
3 "	500 "	= 1500.- "
10 "	250 "	= 2500.- "
40 "	100 "	= 4000.- "
50 "	50 "	= 2500.- "
200 "	25 "	= 5000.- "
200 "	10 "	= 2000.- "

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinizi de denemiş olursunuz. (1)

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım Eylül-Birinciteşrin aylarına ait 942 No. lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Meandiyeh mahallesinden
18 No. lu evde
Sermet oğlu Tekin Çeki
(1280)

Zayi Tasdikname

Adapazarı orta okulu birinci sınıfından aldığım 17-6 942 tarih ve 1767 numaralı tasdiknamemi kaybettim. Yenisini çıkartacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim
3-10-942

Mersin Silitke Erdemli köyünden Ziya Mavioğlu
(1281)

Tarsus Malmüdürlüğünden:

HUDUDU	Cinsi	Miktarı	Köyü	Mevkii	Muhammen icar	Lira K
Doğusu: Malaz şifi	Tarla	200 dönüm	Zübevir	Acı		200 00
Batısı: Hacı vereseşi						
Kuzeyi: Naziye Muammer Güneyi:						
Doğusu: Taşgani Mustafa		220 "		Tolumba başı		220 00
Batısı: Koradacı						
Kuzeyi: Hamit evlatları						
Doğusu: Çatalca arazisi		1000 "		Vayvay		200 00
Batısı: Aşık Osman ve müş. tereki						
Kuzeyi: Tarik						
Güneyi: Yol						
Doğusu: Şerife		32 "		Çöplü	Güllü Tarla	12 00
Batısı: Hasan						
Kuzeyi: Yol						
Güneyi: yol						
Doğusu: Şerife ve Emin		32 "				12 00
Batısı: Hasan ve Ali						
Kuzeyi: Yol						
Güneyi: Yol						

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı Müst. Emiâke ait beş parça tarla 942-943 bir sene müddetle icara verilerek üzere açık artırma yapılmıştır.

Talip olanların ihale günü olan 8-10-942 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 10 da Tarsus Mal Müdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna % 7,5 pey akçesile birlikte müracaatları ilân olunur. (1249) 29-1-4-7

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır

İLAN

İçel Defterdarlığından:

Mahallesi	Oinsi	No. sı	Mesahası	Kıymeti
Bahçe	Baraka	18	460 M2.	550 Lira
"	"	20		
"	"	22		
Camışerif	Hano	10	125	240 "
Nusratiye	Arsa		269	1303 "
Mahmudiye	"		161	250 "

Yukarıda mikdar ve evsafı yazılı lazaba dahilinde kâin arsa ve barakaların mülkiyeti açık artırma suretile 4-10-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle satışa çıkarılmış ve ihalesi 19-10-942 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 16 da Defterdarlık makamında yapılacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçesile içel defterdarlığına müracaatları lüzumu ilân olunur. (1282) 4-9-14-17

NİSAİYE - OPERATÖR

DOKTOR

ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almonyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1
Telefon : 172

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur
S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mıntıkası ajanı Bahri Diril

Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası
(1167) Posta Kutusu 105

Doktor Fahri Kurtuluş

Tarsus Adliye konağı karşısında

Muayene saatleri: Her gün sabahtan akşama kadar.

Çarşamba günleri saat 14-17 Halkevinde çalışılır. (1206) 12-15